Федеральное государственное образовательное бюджетное
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финуниверситет)

Смоленский филиал Финуниверситета

ПРИКАЗ

О направлении студентов для прохождения практической подготовки
при проведении практики и назначении руководителей

(Смоленский филиал)

В соответствии с календарным учебным графикОхМ приказываю:
1. Направить студентов очной формы обучения, обучающихся по

программе бакалавриата, для прохождения практической подготовки при
проведении учебной практики: ознакомительной практики в период с 22 января
2026 г. по 18 февраля 2026 г. и назначить руководителей практики от кафедры
«Математика, информатика и общегуманитарные науки» (приложение № 1).

2. Направить студентов очной формы обучения, обучающихся по
программе бакалавриата, для прохождения практической подготовки при
проведении производственной практики: технологической
(проектно-технологическая) практики в период с 19 февраля 2026 г. по 03 мая
2026 г. и назначить руководителей практики от кафедры «Математика,
информатика и общегуманитарные науки» (приложение № 2).

3. Направить студентов очной формы обучения, обучающихся по
программе бакалавриата, для прохождения практической подготовки при
проведении производственной: преддипломной практики в период с 04 мая 2026
г. по 17 мая 2026 г. и назначить руководителей практики от кафедры
«Математика, информатика и общегуманитарные науки» (приложение № 3).

4. Провести защиту отчетов по учебной и производственной практикам в
период с 14 мая 2026 г. по 16 мая 2026 г.

Основание: договоры о практической подготовке обучающихся.

Директор С.В. Земляк

6839693

005911

Приложение № 1
к приказу Финуниверситета
от 03. /JC,

Смоленский филиал

Направление подготовки 38.03.05 «Бизнес-информатика»

Образовательная программа «Цифровая трансформация управления бизнесом»

4 курс

Учебная практика: ознакомительная практика

№
п/п

Фамилия,
имя. отчество

студента
Наименование организации

Фамилия,
имя. отчество
руководителя

Учёная степень,
учёное звание,

должность
руководителя

1 л 4 5
Учебная группа СМЛС22-1Б-БИ01

1 Благинин Юрий
Андреевич ООО «ТД «Гермес» Прохоренков Павел

Александрович
K.T.H..
доцент,
доцент

2 Власов Алексей
Васильевич

ООО «Окна Сити
Смоленск»

Регер Татьяна
Викторовна

К.П.Н.,
доцент

3 Горохова Виктория
Андреевна М УП « С моле н с ктеплос еть » Гусарова Ольга

Михайловна

К.Э.Н.,
доцент,
заведующий
кафедрой

4 Даньшин Даниил
Викторович

АНО «Центр
информирования граждан
по вопросам
социально-экономического
развития Смоленской
области»

Прохоренков 11авел
Александрович

к.т.н.,
доцент,
доцент

5 Елисеенков Артём
Сергеевич ООО «КЭИС технологии» Явойш Игорь

Юрьевич
к.т.н.,
доцент,
доценг

6 Захаркин Даниил
Дмитриевич

ООО
«ДОРОГОБУЖТЕЛЕКОМ»

Регер Татьяна
Викторовна

К.П.Н..
доцент

7 Исаева Алиса
Денисовна ООО «Легасофт» Гусарова Олы а

Михайловна

К.Э.Н..
доцент,
заведующий
кафедрой

8 Ковалев Антон
Константинович АО «Авангард»

Регер Татьяна
Викторовна

К.П.Н..
доцент

9
Конашук Никита
Андреевич

ООО
«ЗАКАЗАТЬ-С БОРКУ»

Березняк Ирина
Сергеевна

к.ф.н.,
доцент

10 Маслов Константин
Александрович ООО «Грин Хаус Бокс» Регер Татьяна

Викторовна
К.П.Н..
доцент

1 2 з 4 5

11 Могукало Александр
Дмитриевич ООО «СтройРесурс» Прохоренков Павел

Александрович
К.Т.Н..
доцент,
доцент

12 Осипов Кирилл
Валерьевич ООО «Автополюс» Регер Татьяна

Викторовна
К.П.Н.,
доцент

13 Покручин Даниил
Анатольевич ООО «КЭИС технологии» Явойш Игорь

Юрьевич
К.Т.Н.,
доцент,
доцент

14 Рогатко Владимир
Станиславович ООО «Онлайн-Плюс» Гусарова Ольга

Михайловна

К.Э.Н.,
доцент,
заведующий
кафедрой

15 Сорокин Павел
Александрович ООО «КРИПТОГРАФ» Регер Татьяна

Викторовна
К.П.Н..
доцент

16 Стаценко Артём
Станиславович ООО «Телесистемс» Регер Татьяна

Викторовна
К.П.Н..
доцент

17 Степанов Степан
Юрьевич ООО «ПКФ «Новая Цефея» Регер Татьяна

Викторовна
К.П.Н..
доцент

18 Сулбанов Руслан
Багаутдинович ООО «АДСОН» Г усарова Ольга

Михайловна

К.Э.Н..
доцент,
заведующий
кафедрой

19 Тарасенкова
Елизавета Сергеевна

Финансовый университег
Смоленский филиал
Финансового университета
при Правительстве РФ

Гусарова Ольга
Михайловна

К.Э.Н..
доцент,
заведующий
кафедрой

20 Цыкунов Иван
Анатольевич ООО «Грин Хаус Бокс» Регер Татьяна

Викторовна
К.П.Н..
доцент

21 Чугунов Михаил
Александрович

ООО «СМОЛЕНСК
МЕДИНВЕСТ»

Регер Татьяна
Викторовна

К.П.Н..
доцент

Э") Янченко Павел
Юрьевич ЗАО ПКФ «РБДС» Березняк Ирина

Сергеевна
к.ф.н..
доцент

Заведующий кафедрой «Математика,
информатика и общегуманитарные
науки» Смоленского филиала О.М. Гусарова

4

При ложен не № 2
к* приказу Финуниверситета
от Об. /Я 678 J Lf

Смоленский филиал

Направление подготовки 38.03.05 «Бизнес-информатика»

Образовательная программа «Цифровая трансформация управления бизнесом»

4 курс

Производственная практика: технологическая (проектно-технологическая)

№
п/'п

Фамилия,
имя. отчество

студента
Наименование организации

Фамилия,
имя. отчество
руководителя

Учёная степень,
учёное звание,

должность
руководителя

1 2 3 4 5
Учебная группа СМЛС22-1Б-БИ01

1 Благинин Юрий
Андреевич ООО «ТД «Гермес» Прохоренков Павел

Александрович
К.Т.Н..
доцент,
доцент

2 Власов Алексей
Васильевич

ООО «Окна Сити
Смоленск»

Регер Татьяна
Викторовна

К.П.Н..
доцент

3 Горохова Виктория
Андреевна МУ П «С мо лен с ктепл осеть » Гусарова Ольга

Михайловна

К.Э.Н..
доцент,
заведующий
кафедрой

4 Даньшин Даниил
Викторович

АНО «Центр
информирования граждан
по вопросам
социал ьно-эконо м ичес кого
развития Смоленской
области»

Прохоренков Павел
Александрович

К.Т.Н..
доцент,
доцент

5 Елисеенков Артём
Сергеевич ООО «КЭИС технологии» Явойш Игорь

Юрьевич
К.Т.Н..
доцент,
доцент

6 Захаркин Даниил
Дмитриевич

ООО
«ДОРОГОБУЖТЕЛЕКОМ»

Регер Татьяна
Викторовна

К.П.Н..
доцент

7 Исаева Алиса
Денисовна ООО «Легасофт» Гусарова Ольга

Михайловна

К.Э.Н..
доцент,
заведующий
кафедрой

8 Ковалев Антон
Константинович АО «Авангард» Регер Татьяна

Викторовна
К.П.Н..
доцент

9 Конашук Никита
Андреевич

ООО
«ЗАКАЗАТЬ-СБОРКУ»

Березняк Ирина
Сергеевна

к.ф.н..
доцент

10 Маслов Константин
Александрович ООО «Грин Хаус Бокс» Регер Татьяна

Викторовна
К.П.Н..
доцент

5

1 2 3 4 5

и Могу кало Александр
Дмитриевич ООО «СтройРесурс» Прохоренков Павел

Александрович
K.T.H..
доцент,
доцент

12 Осипов Кирилл
Валерьевич ООО «Автополюс» Регер Татьяна

Викторовна
К.П.Н..
доцент

13 Покручин Даниил
Анатольевич ООО «КЭИС технологии» Явойш Игорь

Юрьевич
К.Т.Н..
доцент,
доцент

14 Рогатко Владимир
Станиславович ООО «Онлайн-Плюс» Гусарова Ольга

Михайловна

К.Э.Н..
доцент,
заведующий
кафедрой

15 Сорокин Павел
Александрович ООО «КРИПТОГРАФ» Регер Татьяна

Викторовна
К.П.Н..
доцент

16 Стаценко Артём
Станиславович ООО «Телесистемс» Регер Татьяна

Викторовна
К.П.Н..
доцент

17 Степанов Степан
Юрьевич ООО «ПКФ «Новая Цефея» Регер Татьяна

Викторовна
К.П.Н..
доцент

18 Сулбанов Руслан
Багаутдинович ООО«АДСОН» Гусарова Ольга

Михайловна

К.Э.Н.,
доцент,
заведующий
кафедрой

19 Тарасенкова
Елизавета Сергеевна

Финансовый университет
Смоленский филиал
Финансового у ниверси гета
при Правительстве РФ

Гусарова Ольга
Михайловна

К.Э.Н.,
доцент,
заведующий
кафедрой

20 Цыкунов Иван
Анатольевич ООО «Грин Хаус Бокс» Регер Татьяна

Викторовна
К.П.Н..
доценг

21 Чугунов Михаил
Александрович

ООО «СМОЛЕНСК
МЕДИНВЕСТ»

Регер Татьяна
Викторовна

К.П.Н..
доцент

2? Янченко Павел
Юрьевич ЗАО ПКФ «РБДС» Березняк Ирина

Сергеевна
к.ф.н.,
доцент

Заведующий кафедрой «Математика,
информатика и общегуманитарные
науки» Смоленского филиала О.М. Гусарова

6

Пр и л ожени е № 3
к приказу Финуниверситета
от (33

Смоленский филиал

Направление подготовки 38.03.05 «Бизнес-информатика»

Образовательная программа «Цифровая трансформация управления бизнесом»

4 курс

Производственная практика: преддипломная практика

№
п/п

Фамилия,
имя. отчество

студента
Наименование организации

Фамилия,
имя. отчество
руководителя

Учёная степень,
учёное звание,

должность
руководителя

1 2 3 4 5
Учебная группа СМЛС22-1Б-БИ01

1 Благинин Юрий
Андреевич ООО «ТД «Гермес» Прохоренков Павел

Александрович
K.T.H..
доцент,
доцент

2 Власов Алексей
Васильевич

ООО «Окна Сити
Смоленск»

Регер Татьяна
Викторовна

К.П.Н..
доцент

3 Горохова Виктория
Андреевна МУП «Смоленсктеплосегь» Гусарова Ольга

Михайловна

К.Э.Н.,
доцент,
заведующий
кафедрой

4 Даньшин Даниил
Викторович

АНО «Центр
информирования гражда н
по вопросам
социально-экономического
развития Смоленской
области»

Прохоренков Павел
Александрович

K.T.H.,
доцент,
доцент

5 Елисеенков Артём
Сергеевич ООО «КЭИС технологии» Явойш Игорь

Юрьевич
К.Т.Н..
доцент,
доцент

6 Захаркин Даниил
Дмитриевич

()(ю
«ДОРОГ ОБУЖТЕЛЕКОМ»

Регер Татьяна
Викторовна

К.П.Н.,
доценг

7 Исаева Алиса
Денисовна ООО «Легасофт» Гусарова Ольга

Михайловна

К.Э.Н..
доцент,
заведующий
кафедрой

8 Ковалев Антон
Константинович АО «Авангард» Регер Татьяна

Викторовна
К.П.Н..
доцент

9 Конашук Никита
Андреевич

ООО
«ЗАКАЗАТЬ-СБОРКУ»

Березняк Ирина
Сергеевна

к.ф.н..
доцент

10 Маслов Константин
Александрович ООО «Грин Хаус Бокс» Регер Татьяна

Викторовна
К.П.Н..
доцент

7

1 2 э 4 5

11 Могукало Александр
Дмитриевич ООО «СтройРесурс» Прохоренков Павел

Александрович
к.т.н.,
доцент,
доцент

12 Осипов Кирилл
Валерьевич ООО «Автополюс» Регер Татьяна

Викторовна
К.П.Н.,
доцент

13 Покручин Даниил
Анатольевич ООО «КЭИС технологии» Явойш Игорь

Юрьевич
K.T.H.,
доцент,
доцент

14 Рогатко Владимир
Станиславович ООО «Онлайн-Плюс» Гусарова Ольга

Михайловна

К.Э.Н.,
доцент,
заведующий
кафедрой

15 Сорокин Павел
Александрович ООО «КРИПТОГРАФ» Регер Татьяна

Викторовна
К.П.Н..
доцент

16 Стаценко Артём
Станиславович ООО «Телесистемс» Регер Татьяна

Викторовна
К.П.Н..
доцент

17 Степанов Степан
Юрьевич ООО «Г1КФ «Новая Цефея» Регер Татьяна

Викторовна
К.П.Н..
доцент

18 Сулбанов Руслан
Багаутдинович ООО «АЛСОП» Гусарова Ольга

Михайловна

К.Э.Н..
доцент,
заведующий
кафедрой

19 Тарасенкова
Елизавета Сергеевна

Финансовый университет
Смоленский филиал
Финансового университета
при Правительстве РФ

Гусарова Ольга
Михайловна

К.Э.Н..
доцент,
заведующий
кафедрой

20 Цыкунов Иван
Анатольевич ООО «Грин Хаус Бокс» Регер Татьяна

Викторовна
К.П.Н.,
доцент

21 Чугунов Михаил
Александрович

ООО «СМОЛЕНСК
МЕДИНВЕСТ»

Регер Татьяна
Викторовна

К.П.Н..
доцент

Янченко Павел
Юрьевич ЗАО Г1КФ «РБДС» Березняк Ирина

Сергеевна
к.ф.н..
доцент

Заведующий кафедрой «Математика,
информатика и общегуманитарные
науки» Смоленского филиала О.М. Гусарова